Or. (20 : 27.5) in Wien (A). - K.-B. 6 f. 75' (B). 
V. Jaksch, Mon. Carinth. 4/„  329 n0 2318 aus AB. 
Ankershofen, Reg. n0 1066. - Meiller, RAS 297 n0 597. 

1078. 8) an Perg.-Streifen Fragment. sitzender Prälat. b) ebenso. C) Dom- 
propst Otto: ebenso . . . RA PPTS ARCHID SALZBVRC. 4 Graf Wilhelm von Laas- 
Maltein, abgeb. Neuer Siebmacher IV, 7a, Tafel 8, Fragment. 0)  Friedrich von Pettau, 
kleines Fragment, abgeb. Siebmacher Tafel 13, t SIGILLVM FRIDERICI DE PETAWE. 
f) ebenso . . . . ARi DE WIZZENEKKE, Schild mit Pfahl. 9) ebenso Hoinrich von 
Karlsberg, Siebmacher Tafel 12, t H .  m I C V  , . . HARLS . . . . 

'1 n0 968. 
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Diktat der Salzbiirger Kanzlei; von EIiW geschrieben. - Die eingeklammerten 
Stellen, die in A aiiagefrescen sind, wiirden aus B ergänzt. 

Vgl, no 968 lind 1078. 

Nos Hermannus de Chranechperch et Hadmarus de Schonenberch 
nc eciam Hertnidus de Ramenstcin hoc scripto notiim facimus universis, 
quod cum domino nostro Eberhardo Salzburgensi nrchiepiscopo super 
castro Risperch contractiini vendicionis inivinius ita, qiiod ipsum castrum 
ciim singiilis nemoribus atque silvis areis et pomeriis attinentibus ipsi 
rastro nec non hominibus, qui werchperlitlte vulgariter appellantur, 
adiunctis eciam quatuor personis de genere militari videlicet domiao 
\lilfingo de sancto Stephano, domino Libhardo cognomine Chetzer et 
Murrone Hertwico, Wolfkero eciam Murrone de Twingenberch ipsi do- 
mino archiepiscopo siieque Salzburg~nsi ecclesie tradidimus Iibere ac eciam 
vendidimusa) pro quingentis marcis argenti ponderis Frisacensis. Ad hec 
eciam predium attinens ipsi castro, quod urbor vulgariter dicitur, ipsob) 
doniino archiepiscopo dedimiis ad emendum redditus videlicet marce 
cuiiislibet culte vel desolate pro marcis decem numerate pecunie Frisa- 
censis, 'redditus vero marce infeudate pro niarcis quinque denarioriim 
Erisacensium et similiter distrahentes. Item decimas in Levdenarperge, 
Chyenperge, Lzdin et Polan, quas ego Hatmarusb) de Schonenberch feu- 
daliter tenui, tamquam predium sive urbor ipsi domino archiepiscopo 
tradidi ad enienduni octo videlicet modiosb) utriusque grani pro unius 
marce redditibus conputatis. Hac insuper littera protestamur, quod tocius 
pecunie supradicte argenti et denariorum partem terciam tenemur reci- 
pere in instanti, secundam ver0 partem terciam in festo beati Martini 
nunc venturo, partem quoque ultimam iii festo r\iltivitatis doniini proximo 
veniente. E t  si forte secunda solucio scilicet in festo beati Martini ex 
parte domini archiepiscopi aut sui successoris, si eum non contigerit esse 
superstitem, vel eciam ex parte Salzburgensis ecclesie nostro nomine non 
daretur, domino Ilitmaro de Griuen et domino Levtfrido de Eppenstein, 
qui prefatum castrum tempore medio reservabunt, quibus eciam ipsum 
castrum usque ad proximam sextam feriam iiomine Salzburgensis ecclesie 
promisimus assig[na]re, tune centum quinquaginta marcas denariorum 
Frisacensium de prima tercia pecunie nobis iam solute tenebimur defal- 
care  de ipsa tercia centum quinqiiaginta marcas similiter retinen[tes, si 
nleglecta fuerit solucio nobis in festo nativitatis domini facienda. Et  tune 
eciam dominus Ditmarus de Griuen et dominus L(evtfridus) de Eppen- 
stein nobis restituent castrum Risperch ita tarnen, qnod qui[cquid re- 
manlserit ultra trocentas marcas, quas rccipere tenebimur de parte peciinie 

1079. 8) das zweite di aus m korr. A. b) A. 
Salzbnrger Urkundanburh 111. 40 
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iam solute, occoasione solncionum statutis temporibus neglectarum ipsi 
domino archiepiscopo vel ecclesie Salzburgensi ex i[ntegro reddere] tene- 
amur,  antequam per dominum Ditmarum de Griucln et  dominum L(evt- 
fridum) de Eppenstein nobis castrum Risperch fuerit restitiitum. Preterea 
confiteniur, si usque ad festum naticitatis doniini vel ante [quocunique 
tempore] plenaria solucio tocius debiti contingentis super contractu ven- 
dicionis castri Risperch aliisque suis attinenciis, sicut superius est ex- 
pressum, domino Ditmaro de Griuen et domino L(evtfrido) de Eppenstefn 
fuerit [assignata, idem] tantocius castruin Hisperch potestati sive do- 
minio Salzburgensis ecclesie assignabunt super hoc ipsi archiepiscopo pre- 
stito sacramento. I tem dominus Ditmarus de Griuen et dominus L(evt- 
fridus) de Eppenstein [fide data promiserunt] nallam nobis part,em pe- 
cunie assignare de solucione secunda vel tercia eis danda, nisi prius 
uxores nostre filii eciam atqiie filie oum aliis heredibus domini Raim- 
berti de  Mureke b[one memorie dlonacionem castri Risperch cum om- 
nibus suis attinenciis prenotatis domino archiepiscopo fecerint aut  suo 
nuncio speciali, illud similiter protestantes, quod super impeticione Ru- 
dolfi de Ras [suique fratris coheredumc) et] matris eorum partis here- 
ditarie castri Risperch eiusque attinenciis domino nostro archiepiscopo 
fideiussorem dedimus dominum Levtfridum de Eppenstein tali modo, nisi 
nos infra annum ipsi Rudolf[o suisque coheredlibus de iure satisfecerimus, 
ex tiinc dominus Levtfridus de Eppenstein quintam partem Rudolfum de 
Ras eiusque coheredes contingentem iysi domino archiepiscopo reddere 
teneatur, d lum tamen in Pri]saco, Vanstorf, Gratze  vel Libenz vel eciam 
in valle Lauent dominus archiepiscopus super hoc locaverit nobis diem. 
Ut igitur omnia prenotata robur obtineant firmitatis, [pro eridenti te]- 
stimonio e t  cautela cum 'subscriptione testium sigilla nostra appendimus 
huio carte. Sunt  eciam huius rei testes: Otto prepositus Salzburgensis, 
e l r i cus  prepositus apud Traberch, W(ilhe1mus) comes in Hevnenburch, 
?l(ricus) comes de Sterenberch, dominus Ditinarus de Griuen, dominus 
Otto de  Matrey, dominus Ortolfus de Maetniz, dominus Cvtschalcusb) de 
Nydekke, dominus L[ev]tfridus de Eppenstein, dominus Albertus Swer- 
gebe], dominiis Richerus de Paigerdorf, Merchlinus de Perchefm, Hein- 
ricus de Stalle, Werenhardus de Sikingen, Heinricus de Dorenbercli, 
Eberhardus de Wenge, Albertus de Scherenperch et  alii quam plures. 
Acta sunt hec in Frisaco, V110 idus octobr., anno domini M°CCOXLOVO, 
indictione quarta.